
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 117 - Forslag til Lov om ændring af arbejdsmarkedsbidragsloven, lignings-

loven, lov om registrering af køretøjer og forskellige andre love. (Unges fritagelse for ar-

bejdsmarkedsbidrag, genindførelse af fradrag for grøn istandsættelse i boligjobordningen 

og udvidelse af servicefradraget samt justeringer som følge af nedlæggelse af motorekspe-

ditionerne m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 13. januar 2025.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Rikke Kure Wendel 

  

13. januar 2025 
J.nr. 2024 - 1279 

 

  

Offentligt
L 117 - endeligt svar på spørgsmål 2
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 10/1-25 fra Foreningen Rejsearbejdere.dk, 

jf. L117 – bilag 4? 

 

Svar 

Henvendelsen fra Foreningen Rejsearbejdere.dk handler for det første om, at asbestsane-

ring både indendørs og udendørs bør omfattes af BoligJobordningen, for det andet, at 

fradraget efter BoligJobordningen skal fordobles for enlige og pensionister, og for det 

tredje, at fremfor at forhøje den grønne check for pensionister midlertidigt for 2024 bør 

der i stedet ses på ældrechecken.  

 

Hertil bemærkes 

I forhold til asbestsanering kan jeg oplyse, at der på finansloven for 2025 er afsat 300 

mio. kr. årligt til genindførelse af fradrag for grøn istandsættelse. Hver gang der tilføres et 

nyt element til ordningen, vil det have provenumæssige konsekvenser. Hvis ikke ordnin-

gen skal udvandes, er det således nødvendigt at begrænse og prioritere de elementer, der 

skal indgå i ordningen. Derfor har aftalepartierne prioriteret en række grønne elementer, 

hvor det vurderes, at fradraget vil øge incitamentet til at foretage den pågældende istand-

sættelse.  

 

I forhold til ønsket om at fordoble fradraget i BoligJobordningen for enlige og pensioni-

ster kan bemærkes, at lovforslaget ikke ændrer på de almindelige betingelser for at an-

vende servicefradraget, herunder at fradraget gives pr. person over 18 år, uanset antallet 

af medlemmer i husstanden. Afvigelse fra princippet om, at fradraget er ens for alle per-

soner over 18 år, uanset antallet af medlemmer af husstanden, vil komplicere ordningen 

og medføre administrative udfordringer, der ikke er til stede i dag, hvor fradraget er let at 

administrere ud fra den enkelte skattepligtiges cpr-nummer. Derudover vil det også kræve 

finansiering, hvis fradraget for enlige og pensionister skal fordobles.  

 

I forhold til forhøjelsen af den grønne check for 2024 kan det endelig bemærkes, at for-

ligspartierne på ejendomsområdet er enige om, at rammen på 125 mio. kr. i 2024, som ef-

ter aftalen skal målrettes forbedring af vilkårene for pensionister, der bor i ejerbolig eller 

lejebolig, skal udmøntes ved en forhøjelse af den grønne check for pensionister for ind-

komståret 2024. Udover, at det er aftalt, at der alene er tale om en midlertidig forhøjelse 

af den grønne check for pensionister for indkomståret 2024, så vil en varig forhøjelse 

kræve finansiering. Ændring af ældrechecken ligger således uden for lovforslagets ramme. 
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